BP 1183 f 083r 03 do 08-02-1403.

Voornoemde Willelmus van Utwijc beloofde aan voornoemde Theodericus zv Petrus Tielkens soen 120 Stramprooise Gelderse gulden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (ma 01-10-1403) te betalen.

Dictus Willelmus de Wtwijc promisit super omnia dicto Theoderico filio Petri Tielkens soen centum et viginti 'Stramproesche Gelre gulden seu valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos etc. Testes datum supra.

BP 1183 f 083r 04 do 08-02-1403.

Gerardus zwv Heijmericus van Scadewijc droeg over aan Arnoldus Groetart een stuk land, in Oss, ter plaatse gnd die Vier Hoeven, beiderzijds tussen voornoemde Arnoldus, een allodium.

Gerardus filius quondam Heijmerici de Scadewijc peciam terre sitam in parochia de Os ad locum die Vier Hoeven inter hereditatem Arnoldi Groetart ex utroque latere coadiacentem ut dicebat hereditarie supportavit dicto Arnoldo promittens super omnia warandiam tamquam de vero allodio et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 083r 05 do 08-02-1403.

{door een haal verbonden met einde van BP 1183 f 083r 02}.
de quibus vero XXI (dg: uno) lopinis siliginis hereditarie paccionis dicte mensure XII lopini siliginis pueris naturalibus Henrici filii dicti quondam Arnoldi Heijnen soen sex lopini siliginis eiusdem paccionis Johanni van den (dg: Doeren) Doerne et 3^s lopini siliginis eiusdem paccionis Henrico filio quondam Theoderici Neven soen hereditarie sunt solvendi et pro X pullis censualibus domino de Petershem et pro XVI solidis hereditarii census communis pagamenti Johanni de Rut ex premissis solvendis (dg: dandis) etc #dedit ad hereditarium pactum Willelmo de Wtwijc predicto ab eodem hereditarie possidendas pro paccione et censu predictis exinde solvendis# et pro hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis mensure de Oerscot danda sibi ab alio purificationis et in Oerscot tradenda ex premissis promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et alter repromisit. Testes Nijcholaus et Danijel datum quinta post purificationis.

BP 1183 f 083r 06 do 08-02-1403.

Johannes die Moelner verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes die Moelner prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 083r 07 do 08-02-1403.

En hij kan voornoemde pacht van 4 mud terugkopen gedurende 5 jaar, ingaande Lichtmis aanstaande (za 02-02-1404), gedeeltijk of geheel, maar per keer tenminste 1 mud, elk mud met 42½ nieuwe Gelderse ~~gulden~~, 9 botdrager of 10 Vlaamse plakken voor 1 gulden gerekend, eventuele achterstallige termijnen en de pacht van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van voornoemde schepenen, mr Godefridus van Rode, Henricus van Krekelhoven en Arnoldus Grotart.

Et poterit redimere ad spacium quinque annorum festum purificationis proxime futurum sine medio sequentium (dg: in) dictam paccionem quatuor modiorum siliginis in parte vel in toto ita videlicet quod non minus redimet (dg: una vice) quam unum modium dicte paccionis videlicet quemlibet modium cum XLII et dimidio novis Gelre 'videlicet novem boddrager vel X Vlemsche placken pro quolibet gulden computato et cum arrestadiis et cum paccione anni redemptionis ut in forma. Actum in camera (dg: prese) anno CCCC^{mo} 'secundo indictione XI^{ma} mensis februarii die VIII hora prime presentibus dictis scabinis magistro Godefrido de Rode Henrico de Krekelhoven et Arnoldo Grotart.

BP 1183 f 083r 08 do 08-02-1403.

Rodolphus van den Broec zvw Theodericus van den Broec gaf uit aan Walterus nzvw Johannes van den Vallen een stuk land, gnd die Loijstreden, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Ollant, tussen Ludolphus Buc van Boemel enerzijds en een gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan Arnoldus Leeuwe en met het andere eind aan een gemene weg; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Rodolphus van den Broec filius quondam Theoderici van den Broec peciam terre #dictam die Loijstreden# sitam in parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Ollant inter hereditatem Ludolphi Buc de Boemel ex uno et inter communem plateam ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem Arnoldi Leeuwe et cum reliquo fine ad communem plateam ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Waltero filio naturali quondam Johannis van den Vallen ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et promisit super omnia sufficientem facere. Testes datum supra.

1183 f.083v.

quinta post purificationis: donderdag 08-02-1403.

sabbato post epiphanije: zaterdag 12-01-1404.

BP 1183 f 083v 01 do 08-02-1403.

Elizabeth wv Johannes Bernts soen droeg over aan haar zoon Bernardes, tbv hem en Clemencia en Elizabeth, dvw voornoemde Johannes, en tbv Gerardus Vilt ev Margareta, en Walterus van Vucht zvw Johannes van Vucht schoenmaker ev Cristina, dvw voornoemde Johannes, haar vruchtgebruik in alle erfgoederen en erfelijke goederen, waarin voornoemde Johannes Bernts soen was overleden, uitgezonderd (1) 5 morgen land van wijlen voornoemde Johannes Bernts soen, onder de vrijdom van Den Bosch, achter het klooster Porta Celi, (2) een b-erfcijns van 4 Rijnse gulden, die wijlen voornoemde Johannes Bernts soen beurde, gaande uit goederen van Johannes van Ghemonden, (3) een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die Johannes

Dapper leverde aan wijlen voornoemde Johannes, (4) een b-erfcijns van 12 schelling oude pecunia, die Petrus Pauwels soen betaalde aan wijlen voornoemde Johannes, (5) 11½ hont land van wijlen voornoemde Johannes, in Lithoijen, ter plaatse gnd die Lange Weijden.

Elizabeth (dg: f) relictā quondam Johannis Bernts soen cum tutore usufructum sibi competentem in omnibus et singulis hereditatibus et bonis hereditariis in quibus dictus quondam Johannes Bernts soen decessit quocumque locorum consistentibus sive sitis exceptis quinque jugeribus terre dicti quondam Johannis Bernts soen sitis infra libertatem opidi de Busco reto' conventum de Porta Cel atque hereditario censu quatuor Rijnsche gulden quem dictus quondam Johannes Bernts soen solvendum habuit hereditarie ex bonis Johannis de Ghemonden (dg: sitis in) atque hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco quam (dg: dictus) Johannes Dapper dicto quondam Johanni solvere consuevit et hereditario censu XII solidorum antique pecunie quem Petrus Pauwels soen dicto quondam Johanni solvere consuevit atque XI et dimidio hont terre dicti quondam Johannis sitis in parochia de Lijttoijen in loco dicto die Lange Weijden ut dicebat legitime supportavit Bernardo suo filio ad opus sui #et ad opus Clemencie et Elizabeth filiarum dicti quondam Johannis# et ad opus Gerardi Vilt mariti legitimi Margarete sue uxoris et ad opus Walteri de Vucht filii quondam Johannis de Vucht tutoris (dg: c) mariti legitimi Cristine sue uxoris filiarum dicti quondam Johannis promittens cum tutore super omnia ratam servare. Testes Nijcholaus et Danijel datum (dg: m) quinta post purificationis.

BP 1183 f 083v 02 do 08-02-1403.

Egidius Scoerwegge zvw Egidius Scoerwegge verkocht aan Ghisbertus zvw Willelmus van den Broecke, tbv hem en zijn vrouw Heijlwigis dwv Henricus Martens, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Helvoirt, ter plaatse gnd in het Zant, tussen Katherina Vos enerzijds en de gemeint anderzijds, en uit alle andere goederen van verkoper. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Egidius Scoerwegge filius quondam Egidii Scoerwegge legitime vendidit Ghisberto filio quondam Willelmi van den Broecke ad opus sui et ad opus Heijlwigis sue uxoris filie quondam Henrici Martens vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam eorum seu alterius eorundem diutius viventis et non ultra purificationis et in Busco tradendam ex (dg: omnibus) domo et orto #et hereditatibus sibi adjacentibus# dicti venditoris sitis in parochia de Helvoert ad locum dictum int Zant inter hereditatem Katherine Vos ex uno et inter (dg: hereditatem) communitatem ex alio atque ex omnibus bonis dicti venditoris habitis et habendis quocumque locorum consistentibus sive sitis promittens super habita et habenda warandiam et sufficientem facere tali annexa conditione quod alter eorum diutius vivens dictam 'paccionem integraliter possidebit et cum ambo mortui fuerint erit quitus. Testes Egidius et Wil datum supra.

BP 1183 f 083v 03 do 08-02-1403.

Deenkinus zvw Deenkinus Broes soen ev Hilla dwv Arnoldus van Zweensberch droeg over aan Johannes van Ghemert alle goederen, die aan eerstgenoemde Deenkinus en zijn vrouw Hilla gekomen waren na overlijden van haar ouders.

Deenkinus filius quondam Deenkini Broes soen maritus et tutor legitimus Hille sue uxoris filie quondam Arnoldi de Zweensberch omnia et singula bona sibi et dicte sue uxori de morte quondam parentum eiusdem Hille successione advoluta quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit Johanni de Ghemert promittens super omnia #ratam servare# (dg: warandiam et obligationem deponere excepto censu domini

fundi exinde solvendo) #et obligationem# ex parte sui (dg: deponere) et quoruncumque heredum dicti quondam Arnoldi deponere. Testes Nijcholaus et Wil datum supra.

BP 1183 f 083v 04 za 12-01-1404.

Voornoemde Johannes droeg voornoemde goederen over aan Elizabeth dvw Henricus van den Eijghen, tbv de kinderen bij voornoemde Elizabeth verwekt of te verwekken door Wautgherus van Sweensberghen zvw Arnoldus, echter voor hem gereserveerd een kamp, gnd die Beverlaet.

{Later ertussen geschreven; grotendeels in margine sinistra}.

Dictus Johannes premissa supportavit mihi ad opus Elizabeth filie quondam (dg: Arnoldi v) Henrici van den Eijghen et ad opus puerorum ab eadem Elizabeth et Wautghero de Sweensberghen filio quondam Arnoldi pariter genitorum #et generandorum# (dg: pro) salvo tamen sibi quodam campo dicto die (dg: Beverlae) Beverlaet promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Heijme et Coptiten datum sabbato post epiphanije.

BP 1183 f 083v 05 do 08-02-1403.

Voornoemde Johannes van Ghemert beloofde aan voornoemde Denkinus zvw Deenkinus Broes soen en zijn vrouw Hilla dvw Arnoldus van Zwinsberch een lijfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis op het onderpand te leveren, gaande uit een hoeve gnd het Goet te Loo van voornoemde Johannes van Ghemert, in Nistelrode. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Dictus Johannes promisit se daturum et soluturum dicto Denkino et Hille sue uxori filie quondam Arnoldi de Zwinsberch vitalem pensionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco anno quolibet ad vitam dictorum Denkini et Hille seu ad vitam alterius diutius viventis (dg: p) et non ultra purificationis et supra mansum infrascriptum tradendam ex manso dicto tGoet te Loo dicti Johannis de Ghemert sito in parochia de Nijsterle (dg: ad locum d) atque ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis tali annexa conditione quod alter diutius vivens integraliter levabit et cum ambo mortui fuerint erit quitus. Testes datum supra.

BP 1183 f 083v 06 do 08-02-1403.

Johannes Borchgreve verhuurde aan Johannes van Brede van Hees de oudere 4 morgen land van wijlen Henricus Raet, in Nuland, ter plaatse gnd Groet Nuwelant voor een periode van 3 jaar, per jaar voor 20 nieuwe Gelderse gulden of de waarde, met Kerstmis te betalen. De huurder en met hem Johannes Lebben nzv hr Petrus Lebben prieser beloofden voornoemde 4 morgen te onderhouden van alle lasten, zowel oud als nieuw werk. {f.084r} In het laatste jaar zullen ze de 4 morgen niet bezaaien. Slechts één brief, voor Johannes Borchgreve.

Et fiet tantum una littera pro Johanne Borchgreve.

Johannes Borchgreve quatuor jugera terre quondam Henrici Raet sita in parochia de Nuwelant ad locum dictum Groet Nuwelant (dg: inter h) prout ibidem sita sunt ut dicebat locavit (dg: ?recto) Johanni de Brede de (dg: Os) #Hees# seniori ab eodem ad spacium trium annorum proxime futurorum possidenda anno quolibet dictorum trium annorum pro XX novis Gelre gulden vel valorem dandis sibi ab alio nativitatis Domini promittens super omnia warandiam et obligationem deponere et alter et cum eo Johannes Lebben filius naturalis domini Petri Lebben #presbitri# super omnia repromiserunt et quod ipsi dicta quatuor jugera terre ab omnibus (dg: age) oneribus dicto spacio pendente (dg: in bona dispositione) supra eadem venientibus tam de opere antiquo quam de opere novo

1183 f.084r.

quinta post purificationis: donderdag 08-02-1403.

BP 1183 f 084r 01 do 08-02-1403.

{In margine sinistra een verticale haal tot aan BP 1183 f 084r 03}.
in bona dispostione tenebunt quod dicto Johanni Borchgreve dampna exinde non eveniant et quod ipsa dicta quatuor jugera ultimo anno non seminabunt. Testes Egidius et Wil datum quinta post purificationis.

BP 1183 f 084r 02 do 08-02-1403.

Voornoemde Johannes van Brede beloofde voornoemde Johannes Lebben schadeloos te houden. De brief niet uitschrijven

Non scribatur.

Dictus Johannes de Brede promisit super omnia dictum Johannem Lebben de premissis indemnem servare. Testes datum supra.

BP 1183 f 084r 03 do 08-02-1403.

Johannes zvw Zegherus Scappen verkocht aan Johannes van Ghilze, tbv hem en zijn vrouw Agnes dvw Henricus Zeelkens, een lijfpacht van 1 mud rogge, maat van Tilburg, met Sint-Dijonisius in Tilburg te leveren, gaande uit een stuk land, 3 lopen rogge groot, in Tilburg, tussen Berisius van Oerle enerzijds en Johannes Jacobs soen anderzijds en uit de schuur die hierbij hoort. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Solvit.

Johannes filius quondam Zegheri Scappen legitime vendidit Johanni de Ghilze ad opus sui et ad opus Agnetis sue uxoris filie quondam Henrici Zeelkens vitalem pensionem unius modii siliginis mesure de Tilborch (dg: dandam sibi solvendam) solvendam anno quolibet ad vitam (dg: dicto) eorum seu alterius eorum diutius viventis et non ultra Dijonisi et in parochia de Tilborch tradendam ex (dg: horreo cum suo) pecia terre dicti venditoris tres lopinos siliginis in semine capiente sita in parochia de Tilborch inter hereditatem Berisii de Oerle ex uno et inter hereditatem Johannis Jacobs soen ex alio atque ex horreo dicti venditoris ad dictam peciam terre spectante (dg: testes) ut dicebat promittens super omnia habita et habenda 'et aliam obligationem deponere et sufficientem facere et 'diutius vivens integraliter levabit et cum ambo mortui fuerint erit quitus. Testes datum supra.